各 位                                  平成 28 年 10 月 24 日

会 社 名 株式会社イマジカ・ロボット ホールディングス

代表者の役職氏名 代 表 取 締 役 社 長  塚 田 眞 人

（コード番号：６８７９  東証第一部）

問 合 わ せ 先
執 行 役 員

企画部・財務部担当
 森 田 正 和

T E L ０３－６７４１－５７４２

イマジカ BS 開局 20 周年記念オリジナル制作ドラマ「ひと夏の隣人」放送決定

当社の連結子会社である株式会社IMAGICA TVが運営する映画・ドラマ専門チャンネル「イマジカBS・映

画」とスマートＴＶサービス「ひかりＴＶ」を運営する株式会社NTTぷらら/株式会社アイキャストは、「イマジカ

BS・映画」が開局20周年記念として制作した「ひと夏の隣人」を放送しますので、お知らせいたします。

「イマジカBS・映画」にてHD版を2016年11月4日（金）午後７時から、「ひかりTVチャンネル 4K」にて4K版を

2016年11月6日（日）午後４時から放送し、さらにビデオサービスにおいても無料作品として提供いたしま

す。

（添付資料 全 2 枚）

株式会社 IMAGICA TV ニュースリリース

『イマジカ BS 開局 20 周年記念オリジナル制作ドラマ「ひと夏の隣人」

HD 版「イマジカ BS・映画」 2016 年 11 月４日（金）午後７時から放送

４K 版「ひかり TV チャンネル ４K」 2016 年 11 月６日（日）午後４時から独占放送』

    以上

2016年10月24日
株式会社 IMAGICA TV

株式会社NTTぷらら
株式会社アイキャスト

NEWS RELEASE （配信枚数：1/2枚）

【番組に関するお問い合わせ】

株式会社 IMAGICA TV 放送事業局 BS編成制作部

イマジカBS広報担当 E-mail ：press@imagicatv.com

イマジカBS 開局20周年記念オリジナル制作ドラマ

「ひと夏の隣人 」
HD版「イマジカBS・映画」２０１６年１１月４日（金）午後７時から放送

４K版「ひかりTVチャンネル ４K」２０１６年１１月６日（日）午後４時から独占放送

作品概要

【番組名】 ひと夏の隣人 （全1話、107分）
【放送、配信日程】 HD版 イマジカBS・映画： 2016年11月4日（金）午後７時 ほか
             ４K版 「ひかりＴＶ」の「ひかりＴＶチャンネル ４K」※： 2016年11月6日（日）午後４時 ほか
         「ひかりＴＶ」のビデオサービス 無料作品： 2016年11月7日（月）
【出演】 山口 まゆ、田口 トモロヲ、西田尚美、斉藤陽一郎、松本妃代、清水尋也 ほか

特設サイト http://www.imagica-bs.com/hitonatsu/ ◆番組の詳細は別紙資料をご参照ください。

 映画・ドラマ専門チャンネル「イマジカBS・映画」（株式会社 IMAGICA TV 、代表取締役社長：伊藤明）とス
マートＴＶサービス「ひかりＴＶ」 （株式会社NTTぷらら、本社：東京都豊島区、代表取締役社長：板東浩二／
株式会社アイキャスト、本社：東京都豊島区、代表取締役社長：板東浩二）は、「イマジカBS・映画」が開局20
周年記念として制作した「ひと夏の隣人」を放送いたします。
 HD版を「イマジカBS・映画」にて2016年11月4日（金）午後７時から放送します。「ひかりＴＶ」では、放送
サービスにおいて4K版を「ひかりTVチャンネル 4K」にて11月6日（日）午後４時から放送し、さらにビデオ
サービスにおいても無料作品として提供いたします。

 「ひと夏の隣人」は、家に引きこもった少女と隣人が、＜名画＞
によって人生を交錯させ、＜名画＞よって再び外の世界へ歩み
出すまでを描きます。
 人との絆が希薄な社会で起こる問題を題材に＜名画＞が人
の心に影響をおよぼす様を、ある少女のひと夏を通して描くサス
ペンスフルなヒューマン・ドラマです。

 主演は注目の女優「山口まゆ」。心に闇や惑いを抱えている思
春期の少女の危うい心を瑞々しく、そして繊細に演じています。
 共演は田口トモロヲ、西田尚美、斉藤陽一郎 ほか。

 イマジカBS開局20周年記念ドラマ「ひと夏の隣人」にご期待
下さい。

※４K版番組/作品の視聴には４K対応ひかりTVチューナー＋４Kテレビ、もしくはひかりTVチューナー内蔵４Kテレビが必要です。
  詳しくは「ひかりTV」ホームページ（ https://www.hikaritv.net/4k/description/ ) をご覧ください。

https://www.hikaritv.net/4k/description/

NEWS RELEASE （配信枚数：2/2枚） 別紙資料

24時間365日 全部、名画。高画質 ハイビジョン。映画本編 ノーカット・ノーCM。
「イマジカBS・映画」は、ハリウッドからヨーロッパまで世界中から揃えた映画をハイビジョン高画
質、本編ノーカット・ノーCMで放送する映画チャンネルです。話題のヒット作から掘り出し物の名
画まで、映画ファン必見のラインナップをお届けします。ひかりTV、スカパー！、J:COM、全国の
ケーブルテレビなどでご視聴いただけます。 （2016年8月末現在、視聴可能世帯数約501万8千世帯）

【放送日程】

 【HD版】 イマジカBS・映画
 ［初回］11月4日(金) 午後7時［再放送］11月13日(日) 午前8時、11月24日(木) 深夜4時

 【4K版】  「ひかりＴＶ」 放送サービス ひかりＴＶチャンネル ４Ｋ
 ［初回］ 11月6日（日）午後4時 ほか

 【4K版】  「ひかりＴＶ」 ビデオサービス 無料作品
   11月7日（月）

【番組情報】

 【タイトル】 ひと夏の隣人 （ 全1話）

 【 出 演 】 山口まゆ、田口 トモロヲ、西田尚美、斉藤陽一郎、松本妃代、清水尋也 ほか

 【スタッフ】 監督：杉山嘉一（「いつも まぢかに」）、脚本：工藤裕子（「いつも まぢかに」）

 ■カラー／ステレオ／107分 ■制作・著作： 株式会社IMAGICA TV

山口まゆ （赤石  千織 役）

「昼顔～平日午後3時の恋人たち～」でテレビ ド
ラマデビュー。ドラマ「コウノドリ」で中学2年生の
妊婦を演じ注目される。ほか出演作に映画『くち
びるに歌を』（2014年）等がある。
 2017年2月11日公開の映画「相棒－劇場版４
－」のヒロインに抜擢され話題に。今もっとも注
目される若手女優のひとり。

【あらすじ】

 ある夏の終わり。中学2年生の赤石千織（ちおり）は
学校にも行かず家に引きこもっていた。
 学校ではトラブルに巻き込まれ、両親は、母の浮気
が原因で最近離婚したばかり。千織は鬱屈する気持ち
を抱えたまま日々を過ごしていた。唯一の憂さ晴らしと
言えばノートに思いのたけを書きなぐることぐらいだっ
た。
 ある日、家で暇を持て余していた千織は、長いこと空
き家だった隣の家に誰かが越してきているのに気づく。
一人暮らしの隣人もまた千織と同じように引きこもって
いるようだった。謎の隣人の気配を唯一感じられるのは、
庭先にある植物に水をあげる朝と夕方の時間だけ…。
 千織はそれを観察し、ノートに書きはじめる。
 やがて、とある名画をきっかけに千織と隣人は窓越し
に会話をするようになっていく。

「ひかりＴＶ」は、ネットを通じてご自宅のテレビやパソコン、スマートフォン・タブレット端末などさま
ざまな機器*で、人気の映画やドラマ、アニメなどのビデオ作品や専門チャンネル、さらにはクラウ
ドゲームや音楽配信サービスなどをお楽しみいただける総合ライフエンターテインメントサービス
です。 *一部利用できないサービスがあります。

国内で初めて4Kによる放送サービスとVODサービスの両サービスを提供

【番組に関するお問い合わせ】

株式会社 IMAGICA TV 放送事業局 BS編成制作部

イマジカBS広報担当 E-mail ：press@imagicatv.com

	20161024_tv(HD)
	（WEB）【イマジカBS／News Release】：ドラマ「ひと夏の隣人」_20161024